АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузского муниципального района, Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2020 г.                                                                                                № 5
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 13.11.2019 №180

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 13.11.2019 №180 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными бытовыми услугами населения  Октябрьского сельского поселении на 2020-2025годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 цифру «2025» заменить цифрой «2022».

1.2. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.

Заместитель главы администрации

по экономике и инфраструктуре                                          С.В. Кижменёва

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 17.01.2020 №5

Муниципальная  программа

«Обеспечение качественными бытовыми  услугами населения  Октябрьского сельского поселении на 2020-2022годы»
Паспорт

муниципальной программы

            «Обеспечение качественными бытовыми  услугами населения  Октябрьского сельского поселении на 2020-2022годы»
	1
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными бытовыми услугами населения  Октябрьского сельского поселении на 2020-2022годы» (далее - Программа)

	2
	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»;

-Устав Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.

	3
	Основные разработчики Программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	4
	 Муниципальные заказчики и (или) исполнители мероприятий программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	5
	Цели и задачи Программы
	Целью Программы:

-обеспечение населения качественными бытовыми услугами;

-предоставление субсидии на покрытие убытков бань;

-финансовое  оздоровление   бань,   обеспечение

их  доступности  для  всех  категорий

граждан.

Задачами программы являются:

-повышение надежности обеспечения бытовыми услугами.

	6
	Сроки реализации Программы
	2020 - 2022годы

	7
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем средств на реализацию Программы из местного бюджета составляет: 1 000 000,00 руб.

2020 год -1 000 000,00рублей;

2021 год- 0,00рублей;

2022 год –0,00рублей;
Источник финансирования программы – местный бюджет.

	8
	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Основными ожидаемыми результатами Программы являются:

-создание возможности предоставления  качественных бытовых услуг населения.

-снижение социально-экономического напряжения в поселении.

	9
	Контроль за выполнением Программы
	Контроль за ходом выполнения муниципальной целевой Программы осуществляет  Администрация Октябрьского сельского поселения и муниципальный  Совет  Октябрьского сельского поселения.

1.Содержание  проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом.

В соответствии с п.10 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации(с изменениями и дополнениями) создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами бытового обслуживания относятся к вопросу местного значения сельского поселения.

В связи с отдаленностью, малой численностью населения, экономической эффективностью, население Октябрьского сельского поселения постоянно ощущает недостаток оказываемых бытовых услуг. Бытовые услуги в Октябрьском сельском поселении предоставлены услугами бани. Экономически обоснованный тариф на услуги бани слишком высок для населения проживающего на территории поселения. Для обеспечения доступности услуг бани, поддержания санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении на должном уровне и создания благоприятных условии проживания граждан необходимо поддержание сложившегося уровня оплаты услуг бань.

С целью социальной защиты населения и обеспечения стабильной работы бани, ежегодно из местного бюджета выделяются субсидии на возмещение убытков бань.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы.

Целью Программы является:

-обеспечение населения качественными бытовыми услугами;

-предоставление субсидии на покрытие убытков бань;

-финансовое  оздоровление   бань,   обеспечение

их  доступности  для  всех  категорий

граждан.

Задачами программы являются:

-обеспечение населения качественными бытовыми услугами;

-предоставление субсидии на покрытие убытков бань.
3. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Сроки реализации
	Объем финансирования

 рублей

	2020г
	2021г
	2022г

	1
	Предоставлении субсидий на содержание бань
	местный бюджет
	2020-2022годы
	1 000 000,00
	0
	0

	Итого

	1 000 000,00
	0
	0

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

 Финансовое обеспечение мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств бюджета Октябрьского сельского поселения.

Финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета осуществляется в соответствии с решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета поселения носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

5.Описание ожидаемых результатов реализации программы и ее эффективность

По итогам выполнения Программы ожидается:

-создание возможности предоставления  качественных бытовых услуг населения;

-снижение социально-экономического напряжения в поселении.
6. Механизм  реализации Программы

Администрация Октябрьского сельского поселения  осуществляет общее руководство реализацией Программы, управляет выделенными на ее реализацию средствами, руководит исполнителями Программы и контролирует выполнение ими программных мероприятий.

Администрация поселения контролирует:

- предоставление субсидии на покрытие убытков бань, организации предоставляющей бытовые услуги для населения на территории сельского поселения.

Важными элементами механизма реализации Программы являются планирование, мониторинг, уточнение и корректировка целевых показателей Программы. В связи с этим ход реализации Программы ежегодно оценивается на основе результативности мероприятий Программы и достижения целевых индикаторов. Общий контроль за исполнением Программы осуществляет  администрация Октябрьского сельского поселения и Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения.